РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛОТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

« 25» апреля 2024г.                                                                      № 26-3-СС
Об утверждении отчета об исполнении
 бюджета Глотовского сельского поселения

Знаменского района Орловской области
 за 2023 год
       Рассмотрев итоги исполнения бюджета Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области за 2023 год, Глотовский сельский Совет народных депутатов Знаменского района Орловской области,
 Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области за 2023 год по доходам в сумме 2301521рубль 98 копеек и по расходам в сумме 2294932 рубля 31 копеек (отчет прилагается)
Глава Глотовского
сельского поселения                                                                         С.В. Борисенко
Приложение №1

к  Решению Глотовского  сельского

Совета народных депутатов

                                                                                                                                     Знаменского района Орловской области

от 25.04.2024г №27-1-СС

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	2 434 900,00
	2 301 521,98
	133 378,02

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 1 00 00000 00 0000 000
	723 000,00
	598 673,70
	124 326,30

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 1 01 00000 00 0000 000
	24 600,00
	24 568,16
	31,84

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	000 1 01 02000 01 0000 110
	24 600,00
	24 568,16
	31,84

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02010 01 0000 110
	24 600,00
	23 893,82
	706,18

	 Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в соответствии со ст.228 Налогового  кодекса РФ

	000 1 01 02030 01 0000 110

	674,34
	-674,34

	 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в организации,полученных в виде девидентов (в части  суммы налога,не превышающей 650000 рублей) от долевого участия

	000 1 01 02130 01 0000 110

	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03010 01 1000 110
	8 900,00
	8 835,00
	65,00

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 1 06 00000 00 0000 000
	689 500,00
	565 270,54
	124 229,46

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	000 1 06 01000 00 0000 110
	72 500,00
	-50 746,64
	123 246,64

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110
	72 500,00
	-50 746,64
	123 246,64

	  Земельный налог
	010
	000 1 06 06000 00 0000 110
	617 000,00
	616 017,18
	982,82

	  Земельный налог с организаций
	010
	000 1 06 06030 00 0000 110
	452 000,00
	451 898,17
	101,83

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06033 10 0000 110
	452 000,00
	451 898,17
	101,83

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	000 1 06 06040 00 0000 110
	165 000,00
	164 119,01
	880,99

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06043 10 0000 110
	165 000,00
	164 119,01
	880,99

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 00 00000 00 0000 000
	1 711 900,00
	1 702 848,28
	9 051,72

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 2 02 00000 00 0000 000
	65 600,00
	65 600,00
	0,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 30000 00 0000 150
	65 600,00
	65 600,00
	0,00

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 00 0000 150
	65 600,00
	65 600,00
	0,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 10 0000 150
	65 600,00
	65 600,00
	0,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 2 02 40000 00 0000 150
	1 416 300,00
	1 416 300,00
	0,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	000 2 02 49999 00 0000 150
	1 416 300,00
	1 416 300,00
	0,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 49999 10 0000 150
	1 416 300,00
	1 416 300,00
	0,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 49999 10 0000 150
	1 416 300,00
	1 416 300,00
	0,00

	  Прочие безвозмездные  поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	000 2 07 050301 10 0000 150
	230 000,00
	220 948,28
	9 051,72

	                                              2. Расходы бюджета
	              Форма 0503117  с.2

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	ист.
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	Администрация Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области

	000 0100 5600080010 000

	2 434 900,00
	2 294 932,31
	139 967,69

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	000 0100 5600080000 000

	2 330 011,00
	2 190 090,28
	139 920,72

	  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	000 0100 5600080010 000

	910 300,00
	872 370,32
	37 929,68

	Непрограмная часть сельского бюджета
	200
	000 0102 5600080010 000

	910 300,00
	872 370,32
	37 929,68

	Глава муниципального образования
	200
	000 0102 5600080010 000

	910 300,00
	872 370,32
	37 929,68

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов
	200
	000 01025600080010 121

	0,00

	заработная плата

	000 01025600080010 121
	00211
	687 200,00
	650 490,50
	36 709,50

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 01025600080010 129

	223 100,00
	221 879,82
	1 220,18

	начисления на выплаты по оплате труда

	000 01025600080010 129
	00213
	223 100,00
	221 879,82
	1 220,18

	  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000 0104 0000000000 000

	1 412 011,00
	1 310 087,66
	101 923,34

	Непрограмная часть сельского бюджета

	000 0104 5600000000 000

	1 412 011,00
	1 310 087,66
	101 923,34

	Центральный аппарат
	200
	000 0104 5600080020 000

	1 412 011,00
	1 310 087,66
	101 923,34

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 5600080020 120

	1 277 669,00
	1 196 695,34
	80 973,66

	заработная плата
	200
	000 0104 56 0 00 80020 121
	00211
	966 254,00
	915 719,15
	50 534,85

	  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	000 0104 56 0 00 80020 122

	12 600,00
	12 600,00
	0,00

	транспортные расходы
	200
	000 0104 56 0 00 80020 122
	00222
	12 600,00
	12 600,00
	0,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 56 0 00 80020 129

	298 815,00
	268 376,19
	30 438,81

	начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0104 56 0 00 80020 129
	00213
	298 815,00
	268 376,19
	30 438,81

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0104 56 0 00 80020 200

	129 310,00
	110 866,19
	18 443,81

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0104 56 0 00 80020 247

	57 260,00
	42 195,83
	15 064,17

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0104 56 0 00 80020 244

	72 050,00
	68 670,36
	3 379,64

	услуги связи
	200
	000 0104 56 0 00 80020 244
	00221
	14 500,00
	11 575,83
	2 924,17

	Закупка энергетических ресурсов коммунальные услуги
	200
	000 0104 56 0 00 80020 247
	00223
	57 260,00
	42 195,83
	15 064,17

	прочие работы, по содержанию имущества
	200
	000 0104 56 0 00 80020 244
	00225
	19 300,00
	19 285,53
	14,47

	прочие работы, услуги
	200
	000 0104 56 0 00 80020 244
	00226
	16 900,00
	16 800,00
	100,00

	увеличение стоимости основных средств
	200
	000 0104 56 0 00 80020 244
	00310
	21 350,00
	21 009,00
	341,00

	увеличение стоимости оборотных запасов
	200
	000 0104 56 0 00 80020 244
	00346
	0,00
	0,00
	0,00

	  Иные бюджетные ассигнования
	200
	000 0104 56 0 00 80020 800

	5 032,00
	2 526,13
	2 505,87

	  Уплата иных платежей
	200
	000 0104 56 0 00 80020 853
	00292
	4 232,00
	1 776,13
	2 455,87

	Иные выплаты текущего характера организации
	200
	000 0104 56 0 00 80020 853
	00297
	800,00
	750,00
	50,00

	  Резервные фонды
	200
	000 0111 5600080030 000

	  Иные бюджетные ассигнования
	200
	000 0111 5600080030 800

	  Резервные средства
	200
	000 0111 5600080030 870
	00296

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 01135600080040 000

	7 700,00
	7 632,30
	67,70

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	200
	000 01135600080040 000

	7 700,00
	7 632,30
	67,70

	Прочая закупка товаров,работ и услуг
	200
	000 01135600080040244

	7 700,00
	7 632,30
	67,70

	Прочие работы и услуги
	200
	000 01135600080040244
	00226
	7 700,00
	7 632,30
	67,70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200
	000 0200 0000000000 000

	65 600,00
	65 600,00
	0,00

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	000 0203 0000000000 000

	65 600,00
	65 600,00
	0,00

	Непрограммная часть сельского бюджета
	200
	000 0203 5600000000 000

	65 600,00
	65 600,00
	0,00

	Осуществлениепервичного воинского учета на территориях,где отсутствуют комиссариаты
	200
	000 0203 5600051180 000

	65 600,00
	65 600,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов
	200
	000 0203 56 000 51180 121

	25 582,00
	25 582,00
	0,00

	Осуществлениепервичного воинского учета на территориях,где отсутствуют комиссариаты
	200
	000 0203 56 000 51180 121
	23-51180-00000-00000
	25 582,00
	25 582,00
	0,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 56 000 51180 129

	7 725,76
	7 725,76
	0,00

	Осуществлениепервичного воинского учета на территориях,где отсутствуют комиссариаты

	000 0203 56 000 51180 129
	23-51180-00000-00000
	7 725,76
	7 725,76
	0,00

	Прочая закупка товаров,работ и услуг
	200
	000 0203 56 000 51180  244

	32 292,24
	32 292,24
	0,00

	Осуществлениепервичного воинского учета на территориях,где отсутствуют комиссариаты
	200
	000 0203 56 000 51180  244
	23-51180-00000-00000
	32 292,24
	32 292,24
	0,00

	прочие работы, по содержанию имущества

	000 0203 56 000 51180  244
	00225

	3 900,00

	Прочие работы и услуги

	000 0203 56 000 51180  244
	00226

	1 934,25

	услуги связи

	000 0203 56 000 51180  244
	00221

	1 869,32

	000 0203 56 000 51180  244
	00344

	1 511,36

	увеличение стоимости основных средств

	000 0203 56 000 51180  244
	00310

	11 121,31

	увеличение стоимости оборотных запасов

	000 0203 56 000 51180  244
	00346

	11 956,00

	ЖИЛИЩНО-КОММНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	000 0500 00 0 00 00000 000

	10 940,00
	10 919,03
	20,97

	  Благоустройство
	200
	000 0503 00 0 00 00000 000

	10 940,00
	10 919,03
	20,97

	Непрограмная часть сельского бюджета
	200
	000 0503 5600080090244
	000

	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	200
	000 0503 5600080090244

	прочие работы, услуги

	000 0503 5600080090244
	00226

	Муниципальная программа "Благоустройство территории Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2023-2025 годы"
	200
	000 0503 59 0 00 00000 200

	10 940,00
	10 919,03
	20,97

	Основное мероприятие" Уличное освещение территории селького поселения
	200
	000 0503 5900100000 000

	6 340,00
	6 339,03
	0,97

	Реализация основного мероприятия муниципальной программы
	200
	000 0503 5900 180170 000

	6 340,00
	6 339,03
	0,97

	Прочая закупка товаров,работ и услуг
	200
	000 0503 5900 180170 247

	6 340,00
	6 339,03
	0,97

	Закупка энергетических ресурсов коммунальные услуги
	200
	000 0503 5900 180170 247
	00223
	6 340,00
	6 339,03
	0,97

	Основное мероприятие "Благоустройство колодцев и святых источников"
	200
	000 0503 5900 200000 000

	Реализация основного мероприятия муниципальной программы
	200
	000 0503 5900 280170 244

	Прочая закупка товаров,работ и услуг
	200
	000 0503 5900 280170 244
	00226

	Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения"
	200
	000 0503 5900300000 000

	4 600,00
	4 580,00
	20,00

	Реализация основного мероприятия муниципальной программы
	200
	000 0503 5900 380170 244

	4 600,00
	4 580,00
	20,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 5900 380170 244

	4 600,00
	4 580,00
	20,00

	Прочие работы и услуги
	200
	000 0503 5900 380170 244
	00226
	0,00
	0,00
	0,00

	Увелечение стоимости горюче смазчных материалов

	000 0503 5900 380170 244
	00343
	2 000,00
	1 982,00
	18,00

	увеличение стоимости оборотных запасов
	200
	000 0503 5900 380170 244
	00346
	2 600,00
	2 598,00
	2,00

	КУЛЬТУРА ,КИНЕМОТОГРАФИЯ

	000 0800 0000000000 000

	5 100,00
	5 074,00
	26,00

	  Культура
	200
	000 0801 0000000000 000

	5 100,00
	5 074,00
	26,00

	Непрограмная часть сельского бюджета
	200
	000 0801 5600000000 000

	5 100,00
	5 074,00
	26,00

	Передаваемые полномочия сельским поселениям по проведению ремонта,реконструкции благоустройства воинских захоронений,братских могил и памятных знаков,расположенных на территории  сельского поселения
	200
	000 0801 56 0 00 88160 200

	5 100,00
	5 074,00
	26,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0801 56 0 00 88160 240

	5 100,00
	5 074,00
	26,00

	увеличение стоимости строительных материалов
	200
	000 0801 56 0 00 88160 240
	00344
	5 100,00
	5 074,00
	26,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	200
	000 100000 0 00 00000 000
	000
	16 000,00
	16 000,00
	0,00

	  Пенсионное обеспечение
	200
	000 1001 00 0 00 00000 000
	000
	16 000,00
	16 000,00
	0,00

	Непрограмная часть сельского бюджета
	200
	000 1001 56 0 00 00000 000
	000
	16 000,00
	16 000,00
	0,00

	Выплата и доставки пенсии за выслугу лет лицам,замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	200
	000 1001 56 0 00 80060 000
	000
	16 000,00
	16 000,00
	0,00

	Иные пенсии,социальные доплаты к пенсиям работникам
	200
	000 1001 56 0 00 80060 312

	16 000,00
	16 000,00
	0,00

	пенсии,пособия,выплачиваемые работадателями,нанимателями бывшим работникам
	200
	000 1001 56 0 00 80060 312
	00264
	16 000,00
	16 000,00
	0,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	200
	000 1400 00 0 00 00000 000

	7 249,00
	7 249,00
	0,00

	 Прочие  межбюджетные трансферты общего характера
	200
	000 1403 00 0 00 00000 000

	7 249,00
	7 249,00
	0,00

	Непрограммнаячасть бюджета сельского полселения
	200
	000 1403 56 0 00 00000 000

	7 249,00
	7 249,00
	0,00

	Выполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	200
	000 1403 56 0 00 80050 000

	7 249,00
	7 249,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 1403 56 0 00 80050 540

	7 249,00
	7 249,00
	0,00

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	000 1403 56 0 00 80050 540
	00251
	7 249,00
	7 249,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x

	0,00
	-6 589,67
	x